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Komunikat prokuratora Oddziałowej Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Gdańsku w sprawie Jana Rulewskiego

W dniu 5 czerwca 2025 roku Wojskowy Sąd Okręgowy w Warszawie rozpatrzył
wniosek prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w
Gdańsku w sprawie o stwierdzenie nieważności wyroku Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego
w Warszawie z dnia 21 kwietnia 1966 roku sygn. akt So.118/66 i utrzymującego go w mocy
postanowienia Sądu Najwyższego Izby Wojskowej w Warszawie z dnia 23 maja 1966 roku sygn.
akt Rw.396/66, skazującego szeregowego podchorążego Jana Rulewskiego na karę 5 lat więzienia.

Po ukończeniu Technikum Mechaniczno-Elektrycznego w Bydgoszczy i zdaniu egzaminów Jan
Rulewski wstąpił na Wojskową Akademię Techniczną w Warszawie. Podczas studiów na
pierwszym roku wiosną 1966 roku odbywały się wybory do Sejmu i Rad Narodowych. Były one
poprzedzone obowiązkiem sprawdzenia list wyborczych zwłaszcza w wojsku. Jan Rulewski nie
dokonał tego. W następstwie czego został przedstawiony do raportu Komendanta WAT generała
dywizji Michała Owczynnikowa. Tam przedstawił swoje powody, dla których nie sprawdził listy, a
nadto zamiar nieuczestniczenia w wyborach. Powód był następujący: kandydatami na posłów i
radnych w okręgu były osoby związane z niechlubną stalinowską przeszłością, pracownicy Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego. Tacy jak Mieczysław Moczar, Grzegorz Korczyński.

W dniu 15 maja 1965 roku rozkazem Nr 83 WAT za głoszenie w miejscu publicznym wrogich tez o
charakterze antysocjalistycznym, antypaństwowym i antypatriotycznym został wydalony w trybie
dyscyplinarnym z WAT. Jan Rulewski został określany jako zdecydowany przeciwnik ustroju
socjalistycznego i władzy ludowej. W trybie nagłym rozliczono Jana Rulewskiego i skierowano do
pancernej jednostki karnej w Sanoku w celu odbycia zasadniczej służby wojskowej. Uznanie przez
władze WAT w Warszawie, iż odmowa sprawdzenia list wyborczych jest działalnością wywrotową i
wydalenie ze studiów spowodowało, że Jan Rulewski powziął decyzję o ucieczce do Francji. W
trakcie realizacji zamiaru ucieczki z Polski do Francji został zatrzymany i w następstwie skazany
na karę 5 lat więzienia.

Czyny przypisane Janowi Rulewskiemu przez Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego w
Warszawie – wyrokiem z dnia 21 kwietnia 1966 roku sygn. akt So.118/66 – Wojskowy Sąd
Okręgowy w Warszawie uznał za związane z działalnością na rzecz niepodległego bytu Państwa
Polskiego.
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